
GUZMAN CASTRO PEDRO MISAEL
4.88 kW 11 de Marzo de 2025

01 180230700689

1,101 kWh $ 1,597

8 1,366 kWh $67

95.80 % BIMESTRE $ 1,530

$9,579.00 MXN $402.00 MXN $9,192.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

8.0 AÑOS 610 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

12.5 %



Propuesta 1 11 de Marzo de 2025 26 de Marzo de 2025

# 20250065

GUZMAN CASTRO PEDRO MISAEL  

8 Connera 610W

1 Beyond inverter 5kW

8 Estructura PTR

1 Caja Comb PH1-2

8 Cable FV

8 Montaje de MFV

1 Tramite

Subtotal $ 73,270.00

TOTAL (MXN) $ 73,270.00

3318030963 omarvaladez.7@gmail.com www.psrenergeo.com.mx



1 $ 9,579.00 $ 402.00 $ 0.00 $ 9,192.00 $ 9,192.00 $ -64,078.00

2 $ 9,866.37 $ 414.06 $ 0.00 $ 9,467.76 $ 9,467.76 $ -54,610.24

3 $ 10,162.36 $ 426.48 $ 0.00 $ 9,751.79 $ 9,751.79 $ -44,858.45

4 $ 10,467.23 $ 439.28 $ 0.00 $ 10,044.35 $ 10,044.35 $ -34,814.10

5 $ 10,781.25 $ 452.45 $ 0.00 $ 10,345.68 $ 10,345.68 $ -24,468.42

6 $ 11,104.69 $ 466.03 $ 0.00 $ 10,656.05 $ 10,656.05 $ -13,812.38

7 $ 11,437.83 $ 480.01 $ 0.00 $ 10,975.73 $ 10,975.73 $ -2,836.65

8 $ 11,780.96 $ 494.41 $ 0.00 $ 11,305.00 $ 11,305.00 $ 8,468.35

9 $ 12,134.39 $ 509.24 $ 0.00 $ 11,644.15 $ 11,644.15 $ 20,112.50

10 $ 12,498.42 $ 524.52 $ 0.00 $ 11,993.48 $ 11,993.48 $ 32,105.98

11 $ 12,873.37 $ 540.25 $ 0.00 $ 12,353.28 $ 12,353.28 $ 44,459.26

12 $ 13,259.58 $ 556.46 $ 0.00 $ 12,723.88 $ 12,723.88 $ 57,183.14

13 $ 13,657.36 $ 573.16 $ 0.00 $ 13,105.59 $ 13,105.59 $ 70,288.73

14 $ 14,067.08 $ 590.35 $ 0.00 $ 13,498.76 $ 13,498.76 $ 83,787.49

15 $ 14,489.10 $ 608.06 $ 0.00 $ 13,903.72 $ 13,903.72 $ 97,691.22

16 $ 14,923.77 $ 626.30 $ 0.00 $ 14,320.84 $ 14,320.84 $ 112,012.05

17 $ 15,371.48 $ 645.09 $ 0.00 $ 14,750.46 $ 14,750.46 $ 126,762.51

18 $ 15,832.63 $ 664.44 $ 0.00 $ 15,192.98 $ 15,192.98 $ 141,955.49

19 $ 16,307.61 $ 684.38 $ 0.00 $ 15,648.76 $ 15,648.76 $ 157,604.25

20 $ 16,796.83 $ 704.91 $ 0.00 $ 16,118.23 $ 16,118.23 $ 173,722.48

21 $ 17,300.74 $ 726.06 $ 0.00 $ 16,601.77 $ 16,601.77 $ 190,324.26

22 $ 17,819.76 $ 747.84 $ 0.00 $ 17,099.83 $ 17,099.83 $ 207,424.08

23 $ 18,354.35 $ 770.27 $ 0.00 $ 17,612.82 $ 17,612.82 $ 225,036.91

24 $ 18,904.99 $ 793.38 $ 0.00 $ 18,141.21 $ 18,141.21 $ 243,178.11

25 $ 19,472.13 $ 817.18 $ 0.00 $ 18,685.44 $ 18,685.44 $ 261,863.56

Miguel de la Madrid 101



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,527.1 1,759.2 1,513.5 1,286.0 1,297.7 1,525.1

Consumo actual 989.0 1,444.0 294.0 989.0 1,444.0 1,444.0

Miguel de la Madrid 101


